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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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VallaVanem magnus mõttus

Volikogu esimees andrus soopalu

Käes on aasta oodatuim aeg oma 
heitlike ilmade ja säravate tulede-
ga.

Aeg on kiirelt läinud. Täis on 
saanud ka volikogu tänase koos-
seisu aastane tööperiood.

Ma olen kindel, et aastavahe-
tusel vaatab igaüks meist tagasi 
mööduvale aastale ja annab enda 
poolt tehtule hinnangu.

Usun, et kõike, mis on tehtud 
parimatest kavatsustest lähtu-
valt, saab lugeda kordaminekuks. 
Järgmisel aastal ei ole kahjuks 
võimalik suuri investeeringuid 
teha, kuid väga palju on ka neid 
asju, mille ärategemiseks piisab 
ettevõtlikkusest, heast tahtest ja 
oskuslikust majandamisest.

Väike vald saab iseseisvalt 
toimida vaid juhul, kui kõik val-
laelanikud läbi oma valikute seda 
toetavad. Vald ei saa ettevõtja-

le öelda, et tulge siia, hakkame 
looma uusi töökohti. Meie saame 
üldplaneeringu abil kaasa aidata, 
et ettevõtjal oleks siia ahvatlev 
tulla ja logistiliselt siin hea olla. 
Arengukava uuendamise ning 
elluviimise üheks peamiseks ees-
märgiks on see, et säiliksid töö-
kohad, olulised teenused, lapsed 
saaksid õppida kohalikus koolis, 
et jätkuks elu maal.

Muret teeb valla rahvaarvu pi-
dev vähenemine. 2014. aastal on 
sündinud 23 last, surnud aga 39 
inimest, lisaks veel väljaränne 28 
inimest. Suureks toeks oleks see, 
kui kõik, kes siin reaalselt elavad, 
ennast ka Häädemeeste valla ela-
nikeks registreeriksid.

Jõuluaeg on puhkamiseks ja 
oma elu ning tegemiste üle järele-
mõtlemiseks. Soovin, et oskaksi-
me andestada ja andeks anda ter-

ve aasta, mitte ainult jõulukuul.
See on püha, mis sisaldab palju 

erinevatest aegadest pärit kihistu-
si ja tavasid ning haarab inimesi 
olenemata nende ametist, posit-
sioonist ja usutunnistusest või 
selle puudumisest.

Olenemata sellest, mil viisil ja 
kus me jõule tähistame, kutsub 
see püha meid igal aastal tagasi 
oma lähedaste, pere ja koduvalla 
juurde.

Võtkem aega elu üle järelemõt-
lemiseks, enese sisse vaatamiseks 
ja juurelgem selle üle, mis on 
meie elus tõeliselt väärtuslik ning 
mida teha edaspidi paremini.

Püüdkem hingest ja nägu-
delt peletada kurjus, kadedus ja 
egoism. Rohkem südamesoojust, 
mida teistega jagada, meelerahu, 
sädet silmadesse, positiivsust hin-
ge ja jõulutunnet südamesse.

Austatud vallakodanikud

Mõtisklusi jõulukuul
Äsja on möödunud valla 24. sün-
nipäev, mis läks väga hästi korda, 
pidu sai sisse suure hoo ja tants 
kestis hiliste öötundideni. Teame, 
et kui koos on õiged inimesed, 
siis pole heaks peoks palju tarvis. 
Mitmed inimesed olid siiski tei-
nud märkimisväärseid pingutusi, 
et peo kultuurilisele osale veelgi 
lisaväärtust juurde anda. Olgu või 
näidendid, mille selgeksõppimine 
ja oskuslik läbiviimine ei ole ühe 
päeva töö. Aitäh kõigile!

Toon heale lugejale välja muu-
hulgas need mõtted, mida maini-
sin juba valla aastapäeva kõnes. 
Seoses jõulukuuga on mul meel-
div võimalus kirjutada asjadest 
laiemas kontekstis ja veidi helge-
mates toonides.

Selle kandi ajalugu, tekkelugu 
seoses siia kodu rajanud inimes-
tega ulatub mõistagi märksa kau-
gematesse aegadesse kui veerand 
sajandit. Meil pole eriti andmeid 
nende põlisasukate kohta, kes ela-

sid siin juba muinasaja alguses, 
peale viimase jääaja taandumist, 
varem kõikidest meile teadaole-
vatest maailma suurtsivilisatsioo-
nidest. Need olid jahi- ja kalame-
hed, metsasaaduste korjajad, kes 
rajasid siia ajutisi elupaiku.

Ajalooline aeg on kirjasõna 
kaudu meieni jõudnud peaaegu 
ainult tänu vägivallale – alates 
ammustest ristisõja nime alla pei-
detud vallutustest kuni lähiajaloo 
ideoloogiliste hõivamisteni. Nii 
oleme meie, eestlased, elanud 
läbi sõdade, taudide ja nälja siin 
karmis kliimas nii kaua, et see 
tundub loomulik, ja ega keegi eri-
ti ei kahtle, et me siin ka tulevikus 
oleme. Vähemalt paaril korral aja-
loos on eesti rahva püsimajäämi-
ne olnud üsna piiri peal: Liivi sõja 
ja katku järgse 16.–17. sajandi va-
hetusel ja taas katku ja Põhjasõja 
järel 18. sajandi alguses. Meid jäi 
järele nii vähe, et  elav inimhing 
külades oli haruldus. Mõned väl-

jendid on nendest aegadest pärit. 
Kui kohati teist inimest, hüüatati: 
Jumalime! Kindlasti olete kuul-
nud ka, kuidas metsateel inimese 
jalajäljele rõõmust suud anti, sest 
saadi aru, et keegi on veel alles. 
Siis oli rahvas väljasuremise ää-
rel.

Ometi peame me täna siin ku-
nagiste küttide-korilaste suhtlus-
vahendist arenenud kultuurkeeles 
kõnesid. Täna oleme jällegi mure-
likud, et rahvas lahkub maalt, lah-
kub Eestist ja meie tulevik paistab 
justkui tumedates toonides.

Kui mõtleme oma tänastele 
muredele, siis vaatamata paljude-
le probleemidele on meie murede 
iseloom omane siiski heaolurii-
gile. Meil on naabruses maailma 
rikkaimad ja parima sotsiaalsüs-
teemiga, arenenuima majanduse-
ga Põhjamaad ja ka teised Lääne-
Euroopa riigid. Sestap ka põhjus, 
miks paljud on otsustanud leida 
tööd välismaal. Olen veendunud, 

Kaunist jõuluaega ja tegusat 
uut aastat!

ANDrus soopAlu

et kunagi – ja mitte kauges tule-
vikus see olukord stabiliseerub ja 
palgavahed ei ole enam nii suu-
red, et inimesed otsustaks võõrsil 
leiba teenida.
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Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 06. novembri 
2014. a istungist
• Määrusega nr 17 võeti vastu 
Häädemeeste valla 2014. a II li-
saeelarve.
• Määrusega nr 18 muudeti 
Häädemeeste Vallavolikogu 28. 
juuni 2006. a määrust nr 9 „Koo-
lieelsete munitsipaallasteasutuste 
muude kulude vanema poolt kae-
tava osa määra kehtestamine“.
• otsusega nr 60 muudeti Hää-
demeeste Vallavolikogu 26. juu-
ni 2014. a otsust nr 30 „Maa mu-
nitsipaalomandisse taotlemine“.
• otsusega nr 61 kinnitati Hääde-
meeste vallas asuvate teeregistris 
registreeritud teede nimekiri.
• otsusega nr 62 anti Hääde-
meeste valla tänukiri Oliver 
Kassile heategevuse eest Hää-
demeeste lasteaiale lastemööbli 
soetamisel ja Saint-Gobain Ehi-
tustooted AS tehase Fibo ExClay 
direktorile Tormis Vilbergile abi 
ja koostöö eest Häädemeeste las-
teaia rühmadele tekstiilitarvete 
soetamisel.
• I lugemisel oli otsuse eelnõu nr 
63 „Liisingulepingu ülesütlemine 
ja varalise kohustuse võtmine“, I 
lugemine lõpetati.
• Informatsiooni osas kuulati 
Andrus Soopalu informatsiooni 
järgmise volikogu istungi toi-
mumise kohta 04. detsembril 
2014. a. Kuulati Urmas Aava 
küsimusi aukodaniku tiitli välja-
andmise kohta, õliküttel olevate 
asutuste lepingute pikenemise 
kohta automaatselt või hanke teel 
ja küsimust, kas KIKi projekti 
pumbajaamade renoveerimiseks 
esitas Aktsiaselts Häädemeeste 
VK. Küsimustele vastasid Hää-
demeeste valla aukodaniku va-
limise komisjoni esimees Jüri 
Hanson, abivallavanem Toomas 
Abel ning arendus- ja keskkon-
nanõunik Merle Looring. 

Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 04. detsembri 
2014. a istungist
• otsusega nr 63 anti Hääde-
meeste Vallavalitsusele luba 
lõpetada ülesütlemise teel 
17.12.2012. a Swedbank Liising 
AS ja Häädemeeste Vallavalitsu-
se vahel sõlmitud liisinguleping 
nr 01161114L sõiduauto Opel 
Insignia 2.0 (ehitusaasta 2012) 
kasutamise kohta ja tagastada 
liisinguese Ascar Auto ASile 
(registrikood 10074749). Samuti 
anti luba korraldada riigihange 
Häädemeeste Vallavalitsusele 
ametiauto rentimiseks ja võt-
ta kohustus sõlmida sõiduauto 
rentimiseks liisinguleping mak-

simumsummas kuni 300 eurot, 
sh kaskokindlustuse makse, lii-
singulepingu pikkusega kuni 48 
kuud.
• otsusega nr 64 anti Hääde-
meeste valla tänukiri Tiia Soom-
rele Treimani laulukoori eduka et-
tevalmistamise ja esinemise eest 
XXVI laulu- ja XIX tantsupeol 
Häädemeeste valla esinduses ja 
Heidi Müürisepale rahvatantsu-
rühma Lendar eduka ettevalmis-
tamise ja esinemise eest XXVI 
laulu- ja XIX tantsupeol Hääde-
meeste valla esinduses.
• otsusega nr 65 kehtestati 
Kabli külas asuva Mäe kinnistu 
(katastritunnus 21303:002:0289, 
pindala 12309 m²) detailplanee-
ring. Mäe kinnistu detailplanee-
ringuga tehakse ettepanek moo-
dustada elamukrunt, haridus- ja 
lasteasutuste maa, haljasala maa 
ja transpordimaa krundid. Luba-
tud hoonestus on maksimaalselt 
kahekorruseline kõrgusega kuni 
8 m.
• otsusega nr 66 muudeti Hää-
demeeste Vallavolikogu 20. 
novembri 2013. a otsust nr 87 
„Häädemeeste Vallavolikogu 
maa- ja külaelukomisjoni koos-
seisu kinnitamine“. Komisjoni 
koosseisust arvati välja komis-
joni liige Heli Kaskla, komisjoni 
liikmeks kinnitati Kaido Vaik.
• otsusega nr 67 kinnitati Ikla 
külas asuva Häädemeeste valla-
le kuuluva Kraaviperve kinnistu 
(katastritunnus 21303:006:0273, 
pindala 5412 m2, sihtotstarve 
elamumaa 100%) võõrandami-
seks läbiviidud avaliku kirjaliku 
enampakkumise tulemused ja 
tunnistati enampakkumise võit-
jaks Taavi Lass pakkumisega 
5521 €.
• otsusega nr 68 kinnitati Ikla 
külas asuva Häädemeeste vallale 
kuuluva Luigetoa kinnistu (katast-
ritunnus 21303:006:0274, pindala 
12 201 m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) võõrandamiseks läbiviidud 
avaliku kirjaliku enampakkumise 
tulemused ja tunnistati enampak-
kumise võitjaks Taavi Lass pak-
kumisega 12 111 €.
• I lugemisel oli määruse eelnõu 
„Häädemeeste valla ühisveevär-
gi ja -kanalisatsiooni arendami-
se kava aastateks 2015–2027“, 
määruse eelnõu „Häädemeeste 
Vallavolikogu 16. oktoobri 2014. 
a määruse nr 15 „Häädemees-
te valla arengukava aastateks 
2014–2020“ muutmine“, otsuse 
eelnõu „Osalemine kergliiklus-
teede toetusskeemis“ ja otsuse 
eelnõu „Arvelduskrediidi piken-
damine“. Kõigi eelnõude I luge-
mine lõpetati.
• Vallavalitsusele anti nõusolek 

sõlmida leping Krundikülas asu-
va tee 21300199 avalikku kasu-
tusse võtmiseks.
• Informatsiooni osas kuulati 
Andrus Soopalu informatsiooni 
järgmise volikogu istungi toimu-
mise kohta 19. detsembril 2014. 
a Häädemeeste Raamatukogu 
õppeklassis ja jaanuarikuu vo-
likogu istungi toimumise kohta 
15. jaanuaril 2014. a; arendus- ja 
keskkonnanõunik Merle Loorin-
gu informatsiooni, et vastavalt 
riigihanke tulemustele korraldab 
Häädemeeste vallas jäätmevedu 
alates 01. jaanuarist 2015. a AS 
Eesti Keskkonnateenused; voli-
kogu esimees Andrus Soopalu 
informatsiooni talle laekunud jä-
relepärimise kohta, millele vasta-
takse järgmisel volikogu istungil; 
Urmas Aava küsimust Treimani 
külas aset leidnud ühisveevärgiga 
ebaseadusliku liitumisühenduse 
väljaselgitamise kohta ja küsimu-
se lahendamisse maa- ja külaelu 
komisjoni kaasamise kohta ning 
küsimust hajaasustuse program-
mi raames rahastuse saanud pro-
jektide kohta, küsimustele vasta-
sid vallavanem Magnus Mõttus 
ja arendus- ja keskkonnanõunik 
Merle Looring.

Otsuste ja määrustega on võima-
lik tutvuda Häädemeeste Valla-
valitsuse kantseleis ning Hää-
demeeste valla kodulehel www.
haademeeste.ee lingi all Voliko-
gu→ Õigusaktid→ Vallavoliko-
gu õigusaktide otsing dokumen-
dihalduse programmist.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
29. oktoobri 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a oktoobri-
kuu toetuse saajate nimekirjad ja 
maksta välja toimetulekutoetus 
kogusummas 3122,15 €, hool-
dajatoetus kogusummas 19,17 
€, ühekordne toetus kogusum-
mas 100 €, 2014. a novembris 
makstav eakate tähtpäeva toetus 
kogusummas 192 €; hüvitada eri-
vajadusega õpilase sõidukulud 
kogusummas 247 €;
• võtta vastu korraldused sot-
siaalhoolekande küsimustes;
• väljastada ehitusluba Riigimet-
sa Majandamise Keskusele Hää-
demeeste vallas Uuemaa külas 
Nigula looduskaitseala maaük-
susel ja Urissaare külas Nigula 
looduskaitseala 6 maaüksusel 
õpperaja rekonstrueerimiseks; 
ehitusluba Häädemeeste Valla-
valitsusele Häädemeeste alevikus 
Kooli tn 10 // Häädemeeste kool 
maaüksusel asuva koolimaja kat-
lamaja rekonstrueerimiseks;
• väljastada kasutusluba Penu kü-

las Kosmonautika kinnistul asuva-
le rekonstrueeritud raketimajale; 
Majaka külas asuvale Rannakase 
kinnistule püstitatud pumbamajale 
koos tulekustutusvee hüdrandiga; 
Majaka külas asuvale Rannaka-
se kinnistule püstitatud suvilale; 
Majaka külas asuvale Rannasaare 
kinnistule püstitatud suvilale; Ma-
jaka külas asuvale Rannatamme 
kinnistule püstitatud puhkemajale 
ja abihoonele;
• tunnistada kehtetuks Hääde-
meeste Vallavalitsuse 10. juuni 
2014. a korraldus nr 218 „Kir-
jaliku nõusoleku väljastamine“ 
ja kirjalik nõusolek nr 2014-19/
KN;
• kooskõlastada vastavalt taotlu-
sele Majaka külas Pikniku tee 41 
maaüksusele rajatava puurkaevu 
asukoht;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 1 
jäätmevaldaja 1 jäätmetekkekoha 
osas;
• tunnistada kvalifitseerimis-
tingimustele vastavaks ja kvali-
fitseerida lihthanke „Lumetõrje 
Häädemeeste valla teedel 2014/15 
talveperioodil“ pakkujad Höövel-
puu OÜ, FIE Uno Lehtla, OÜ La-
pite Farm, FIE Krapi talu perenai-
ne ja Kastani Talu OÜ; tunnistada 
nende pakkumused vastavaks ja 
tunnistada lihthanke „Lumetõrje 
Häädemeeste valla teedel 2014/15 
talveperioodil“ edukateks pakku-
musteks Höövelpuu OÜ poolt 
Häädemeeste aleviku ja Arumet-
sa küla piirkonna kohta esitatud 
pakkumus 1 töötunni maksumu-
sega käibemaksuta 45 eurot tund, 
käibemaksuga 54 eurot tund kui 
kõige madalama hinnaga pak-
kumus; FIE Uno Lehtla poolt 
Soometsa–Võidu–Sooküla–Papi-
silla–Kurmi tee piirkonna kohta 
esitatud pakkumus 1 töötunni 
maksumusega käibemaksuta 45 
eurot tund, käibemaksuga 54 eu-
rot tund kui kõige madalama hin-
naga pakkumus; OÜ Lapite Farm 
poolt Ikla–Metsapoole–Treimani 
piirkonna kohta esitatud pakku-
mus 1 töötunni maksumusega 
käibemaksuta 48 eurot, käibe-
maksuga 57,6 eurot tund kui 
võrdsete hindadega pakkumuste 
juures täielikumalt igasugustele 
lumeoludele ja kvaliteedinõuetele 
vastavate ning samaaegset lume-
tõrjetööd võimaldavate tehniliste 
vahenditega tagatud pakkumus; 
FIE Krapi talu perenaine poolt 
Krundi–Kabli–Majaka–Lemme–
Orajõe piirkonna kohta esitatud 
pakkumus 1 töötunni maksumu-
sega käibemaksuta 48 eurot, käi-
bemaksuga 57,6 eurot tund kui 
kõige madalama hinnaga pakku-
mus; OÜ Lapite Farm poolt Mäe-
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küla–Urissaare–Massiaru piir-
konna kohta esitatud pakkumus 
1 töötunni maksumusega käibe-
maksuta 48 eurot, käibemaksuga 
57,6 eurot tund kui kõige mada-
lama hinnaga pakkumus; Kastani 
Talu OÜ poolt Luite–Rannamet-
sa–Pulgoja–Häädemeeste piir-
konna kohta esitatud pakkumus 
1 töötunni maksumusega käibe-
maksuta 38 eurot, käibemaksuga 
45,6 eurot tund kui kõige madala-
ma hinnaga pakkumus;
• nõustuda Massiaru külas asuva 
Laulastemaa kinnistu katastriük-
suse 21302:003:0102 jagamisega 
ja jagamisel tekkivatele katastri-
üksustele kohanimede määrami-
sega Laulastemaa – sihtotstarve 
011. Maatulundusmaa (M) 100% 
ja Linnulaulu – sihtotstarve 011. 
Maatulundusmaa (M) 100%;
• muuta Häädemeeste vallas Ma-
jaka külas asuva katastriüksuse 
senine lähiaadress Laigeste IV 
uueks lähiaadressiks Kanarbiku; 
ja Treimani külas asuva katast-
riüksuse senine lähiaadress Kase 
uueks lähiaadressiks Rannamaja;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 18. veebruari 2014. a korral-
dust nr 65 „Maa ostueesõigusega 
erastamine“;
• viia läbi avalik kirjalik enam-
pakkumine Ikla külas asuva Hää-
demeeste vallale kuuluva Kraa-
viperve kinnistu (katastritunnus 
21303:006:0273, pindala 5412 
m2, sihtotstarve elamumaa 100%) 
võõrandamiseks, Luigetoa kinnis-
tu (katastritunnus 21303:006:0274, 
pindala 12201 m2, sihtotstarve 
elamumaa 100%) võõrandami-
seks ja Kaare kinnistu (katastri-
tunnus 21302:003:0082, pindala 
5205 m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) võõrandamiseks ja kinnita-
da enampakkumise tingimused;
• kinnitada Häädemeeste Kesk-
kooli hoolekogu 9-liikmelisena 
koosseisus Häädemeeste Valla-
volikogu (kooli pidaja) esinda-
ja Algis Perens; õppenõukogu 
esindajad Rene Kurm ja Eve Pa-
juväli; õpilasesinduse nimetatud 
esindaja, gümnaasiumi õpilaste 
esindaja Sirli Friedrichson; põ-
hikooli- ja gümnaasiumiõpilaste 
vanemate esindajad, vilistlaste 
ning kooli toetavate organisat-
sioonide esindajad Erko Ristmäe, 
Liina Ernesaks, Gea Blond, Pee-
ter Lorents, Liia Õitspuu.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
30. oktoobri 2014. a istungil 
otsustati:
• tunnistada edukaks pakkumu-
seks Eesti Keskkonnateenused 
AS poolt esitatud pakkumus kui 
kõige suurema punktide arvuga 
pakkumus.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
04. novembri 2014. a 
istungil otsustati:
• väljastada kasutusluba Kabli 
külas asuvale Kabli looduskes-
kuse kinnistule rajatud tuletõrje 
veevõtukohale;
• väljastada kasutusluba Majaka 
külas asuvale Ülase kinnistule ra-
jatud salvkaevule;
• viia elektrienergia ostmiseks 
Häädemeeste vallas 2015. aas-
taks läbi e-hankena lihthange 
„Elektrienergia ostmine Hääde-
meeste vallale 2015. aastal“;
• kiita heaks järgmised haja-
asustuse programmi projekti 
aruanded: „Jaagupi küla Teearu 
kü kanalisatsioonisüsteemid“, 
„Krundiküla küla Tooma kü ka-
nalisatsioonisüsteemid ja juurde-
pääsutee“, „Rannametsa küla Jõe 
kü veesüsteemid“, „Majaka küla 
Ülase kü veesüsteem“;
• määrata Häädemeeste alevikus 
asuva Pärnu mnt 36 katastriüksu-
se sihtotstarbeks 017. Üldkasuta-
tav maa (Üm) 100% ja lähiaad-
ressiks Pärnu mnt 36;
• võtta vastu korraldus sotsiaal-
hoolekande küsimuses.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
12. novembri 2014. a 
istungil otsustati:
• muuta Häädemeeste Valla-
valitsuse 21. oktoobri 2014. a 
korraldust nr 364 „Hajaasustuse 
programmi vahenditest toetuse 
saamiseks esitatud taotluste ra-
huldamine“;
• väljastada kasutusluba Ran-
nametsa külas Raiesmaa I kin-
nistul asuvale rekonstrueeritud 
vaatetornile;
• väljastada kirjalik nõusolek 
Häädemeeste alevikus asuvale 
Raja tn 5 // Kolmnurga kinnistule 
aida ja sauna püstitamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 1 
jäätmevaldaja 1 jäätmetekkekoha 
osas;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga erandkorras mitteliitunuks 2 
jäätmevaldajat 2 jäätmetekkeko-
ha osas;
• nõustuda Pulgoja külas asu-
va Saaremaa kinnistu katast-
riüksuste 21301:005:0127 ja 
21301:005:0128 jagamisega 5 
katastriüksuseks ja jagamisel tek-
kivatele katastriüksustele koha-
nimede määramisega Saaremaa, 
Saareniidu ja Saarepõllu;
• kinnitada 2014. a novembrikuu 
vajaduspõhise peretoetuse saaja-
te nimekiri ja maksta välja toetus 
kogusummas 393,19 €;
• eraldada Häädemeeste valla 
eelarvest 7920 € Aktsiaseltsile 

Häädemeeste VK investeeringu-
toetusena projekti „Häädemeeste 
valla ühisveevarustuse joogivee-
töötluste rekonstrueerimine“ el-
luviimiseks;
• muuta Häädemeeste Vallava-
litsuse 29. oktoobri 2014. a kor-
raldust nr 376 „Kasutusloa väl-
jastamine“.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
18. novembri 2014. a 
istungil otsustati:
• kooskõlastada vastavalt taot-
lusele Orajõe külas Kirbla maa-
üksusele rajatava puurkaevu asu-
koht;
• lubada Kabli Lasteaial teostada 
raietööd vastavalt esitatud taot-
lusele Kabli külas Mäe kinnistul 
asuvate puude maharaiumiseks;
• anda Häädemeeste Vallavalit-
suse tänukiri Arvi Laanele pika-
ajalise kohusetundliku töö eest 
Häädemeeste Keskkoolis ning 
seoses 75. sünnipäevaga;
• võtta vastu korraldus raamatu-
pidamise küsimuses.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
25. novembri 2014. a 
istungil otsustati:
• kinnitada 2014. a novembri-
kuu toetuse saajate nimekirjad ja 
maksta välja toimetulekutoetus 
kogusummas 3824,92 €, hoolda-
jatoetus kogusummas 19,17 € ja 
2014. a detsembris makstav ea-
kate tähtpäeva toetus kogusum-
mas 224 €;
• anda luba Häädemeeste valla 
territooriumil järgmise avaliku 
ürituse korraldamiseks: Hääde-
meeste kadrilaat, 30.11.2014 kell 
09.00–16.00 Häädemeeste Selt-
simajas, korraldaja füüsilisest 
isikust ettevõtja Silvi Pärn.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
02. detsembri 2014. a 
istungil otsustati:
• kinnitada ja väljastada pro-
jekteerimistingimused Ran-
nametsa külas Jõe maaüksusele 
majandushoone projekteerimi-
seks ja OÜ-le Keskkonnaprojekt 
Häädemeeste alevikus asuvale 
Aiandi tn 4 // Meistrimehe maa-
üksusele elektriliitumise projek-
teerimiseks;
• kooskõlastada vastavalt taot-
lustele Majaka külas Pikniku tee 
30 maaüksusele rajatava puur-
kaevu asukoht; Kabli külas Ora-
jõe kontori maaüksusele rajatava 
puurkaevu asukoht ja Kabli külas 
Mölderi maaüksusele rajatava 
puurkaevu asukoht;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 1 

jäätmevaldaja 1 jäätmetekkekoha 
osas;
• eraldada Häädemeeste valla 
eelarvest 80 € Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Pärnu Eliisabeti 
Kogudusele tütarlastekoori Eli-
se koosseisus Soome Vabariigis 
Rovaniemis kontsertreisil osale-
va Ruth Kurmi osalemiskulude 
katteks;
• tunnistada kvalifitseerimis-
tingimustele vastavaks ja kva-
lifitseerida lihthanke „Elektri-
energia ostmine Häädemeeste 
vallale 2015. aastal“ pakkujad 
Elektrimüügi AS, Eesti Energia 
Aktsiaselts, Nordic Power Mana-
gement OÜ, INTER RAO Eesti 
OÜ, Imatra Elekter Aktsiaselts 
ja 220 Energia OÜ; tunnistada 
nimetatud pakkujate poolt esita-
tud pakkumused vastavaks ning 
tunnistada edukaks pakkumuseks 
pakkuja Imatra Elekter Aktsia-
selts poolt esitatud pakkumus kui 
kõige madalama 1 MWh elektri-
energia hinnaga pakkumus;
• tunnistada kehtetuks Hääde-
meeste Vallavalitsuse 12. no-
vembri 2014. a korraldus nr 403 
„Kasutusloa väljastamine“ ja 17. 
novembril 2014. a välja antud ka-
sutusluba nr 1412339/00516;
• väljastada kasutusluba Ran-
nametsa külas Raiesmaa I kin-
nistul asuvale rekonstrueeritud 
vaatetornile.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
09. detsembri 2014. a 
istungil otsustati:
• kinnitada 2014. a detsembri-
kuu vajaduspõhise peretoetuse 
saajate nimekiri ja maksta välja 
toetus kogusummas 402,78 €;
• nõustuda Urissaare külas asuva 
Jürivälja maaüksuse, Metsapoole 
külas asuva Kolmnurga maa-
üksuse ja Pulgoja külas asuva 
Teearu maaüksuse jätmisega rii-
gi omandisse riigi maareservina 
ning määrata maaüksustele lä-
hiaadress ja sihtotstarve;
• tunnistada kehtetuks Hääde-
meeste Vallavalitsuse 15. aprilli 
2014. a korraldus nr 161 „Sa-
damateenuste hinnakirja keh-
testamine Jaagupi sadamas“ ja 
Häädemeeste Vallavalitsuse 20. 
mai 2014. a korraldus nr 200 
„Häädemeeste Vallavalitsuse 
15. aprilli 2014. a korralduse nr 
161 „Sadamateenuste hinnakirja 
kehtestamine Jaagupi sadamas“ 
muutmine“;
• kinnitada Kabli Lasteaia aren-
gukava aastateks 2015–2018.

KüllIKI KIIVer
vallasekretär
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VallaVolikogu

Kokkuvõte 2013. a oktoobris valitud Häädemeeste Vallavolikogu tööst
Häädemeeste Vallavolikogu uue 
koosseisu esimene istung toimus 
31. oktoobril 2013. a.

Tänaseks on toimunud 17 istun-
git ning selle aasta viimane istung 
on planeeritud 19. detsembriks 
2014. a.

Tööperioodi alguses moodustati 
vallavolikogu alatised komisjonid, 
valiti nende esimehed, aseesime-
hed ning kinnitati liikmed. Valiti 
ka volikogu esindajad erinevatesse 
organitesse. 6. novembri 2013. a 
istungil valiti Häädemeeste valla-
vanemaks Ants Järvesaar.

2013. aasta lõpus eraldati akt-
siaseltsile Häädemeeste VK raha 
ja vormistati eelmise vallavalitsu-
se ajal sisulise lahenduseni jõud-
nud Treimani küla veetrasside 
rajamine. Jätkuva tegevusena on 
osaletud Siseministeeriumi poolt 
korraldatud hajaasustuse program-
mis. 2014. a eelarves summaga 23 
662,78 € ja 2015. a eelarvest sum-
maga 21 520 €.
planeeringud
2013. a lõpus vaadati üle Hää-
demeeste Vallavolikogu poolt 
kehtestatud planeeringud (Hääde-
meeste Vallavolikogu 19.06.2013. 
a määrusega nr 8 kehtestatud 
Häädemeeste valla üldplanee-
ring; Häädemeeste Vallavoliko-
gu 10.03.2004. a määrusega nr 8 
kehtestatud Lemme telkimisala 
osaüldplaneering; Häädemeeste 
Vallavolikogu 20.04.2005. a mää-
rusega nr 7 kehtestatud Krapi tel-
kimisala osaüldplaneering; Hääde-
meeste Vallavolikogu 29.06.2007. 
a määrusega nr 8 kehtestatud Hää-
demeeste valla osaüldplaneering 
„Kabli ja Treimani supelrandade 
teemaplaneering“).

11. detsembril 2013. a algatati 
Häädemeeste valla rannaalade osa-
üldplaneering eesmärgiga seada 
tingimused rannaalade säästvaks 
ja tasakaalustatud ruumiliseks 
arenguks, planeerimiseks, maaka-
sutuseks ning ehitamiseks.

Algatud on detailplaneeringud 
Kabli külas asuvale Mäe kinnistu-
le, Metsapoole külas asuvale Talt-
si kinnistule, Penu külas asuvale 
Kosmonautika maaüksusele ja sel-
le lähialale, Majaka külas asuvale 
Väike-Lemme kinnistule, Kabli 
külas asuvale Saadunurga ning 
Krossi maaüksusele. Kehtestatud 
on Kabli külas asuva Mäe kinnistu 
detailplaneering.
Õigustloovad aktid
Volikogu uus koosseis on vastu 
võtnud 21 määrust või muutmis-
määrust, mis reguleerivad erine-
vaid valdkondi:
• Häädemeeste Vallavolikogu esi-
mehele, aseesimehele, liikmetele 

ja alatiste komisjonide esimeestele 
tasu või hüvitise suuruse määrami-
ne ja maksmise kord;
• koolilõuna toetuse kasutamise 
tingimused ja kord ning gümnaa-
siumiosa õpilaste koolilõuna ku-
lude katmine Häädemeeste valla 
eelarvest;
• Häädemeeste valla eelarvestra-
teegia ja selle ajakohastamine;
• Häädemeeste valla eelarve koos-
tamise, vastuvõtmise ja täitmise 
kord;
• Häädemeeste valla eelarvest sot-
siaaltoetuste maksmise kord;
• Häädemeeste Vallavalitsuse ja 
Häädemeeste Vallavalitsuse halla-
tavate asutuste töötajate töötasus-
tamine;
• Häädemeeste valla 2014. a eelar-
ve ja 2 lisaeelarvet;
• Häädemeeste Vallavalitsuse 
hallatavate asutuste põhimääruste 
muudatused;
• Häädemeeste valla üldharidus-
koolide ja lasteasutuste põhimää-
ruste ja arengukavade kinnitamise 
kord;
• Põhikooli- ja gümnaasiumisea-
duses kooli pidaja pädevusse antud 
ülesannete osaline delegeerimine;
• Häädemeeste valla jäätmehool-
duseeskiri;
• Sisulise õigusjõu kaotanud mää-
ruste kehtetuks tunnistamine;
• Toimetulekutoetuse määrami-
seks kehtestatud eluruumi alaliste 
kulude piirmäärade muutmine;
• Häädemeeste valla haldusterri-
tooriumil ürituse korraldamise ja 
pidamise nõuded;
• Häädemeeste valla kalmistute 
kasutamise eeskirja muutmine;
• Häädemeeste valla arengukava 
aastateks 2014–2020;
• Häädemeeste valla jäätmekava 
aastateks 2014–2020;
• Koolieelsete munitsipaallasteasu-
tuste muude kulude vanema poolt 
kaetava osa määra kehtestamise 
määruse muutmine.

Alates 1. märtsist 2014. a lõpe-
tati Häädemeeste Spordikeskuse ja 
alates 1. septembrist 2014. a Mas-
siaru Algkooli tegevus.

Võõrandatud on valitsemiseks 
mittevajalikku vallavara nii otsus-
tuskorras kui ka enampakkumiste 
teel. Kõik enampakkumised ei ole 
siiski edukaks osutunud ja nende 
kinnistute võõrandamise protsess 
käib.

2014. a juunis kooskõlastati 
Penu külas asuva Jaagupi sadama 
akvatooriumi piirid ning akvatoo-
rium on tänaseks määratud.

8. mail kinnitati valla 2013. aas-
ta majandusaasta aruanne, mille 
auditeerijaks oli OÜ Kivistik Con-
sult audiitor Lembar Kivistik.

12. juunil 2014. a otsustati võt-
ta Häädemeeste vallale laenu 100 
000 € Häädemeeste aleviku Kooli 
tänava piirkonna ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni osalise rekonst-
rueerimise ning hajaasustuse 
programmi omaosaluse katteks, 
Häädemeeste Lasteaia hoone, 
Häädemeeste bussiootepaviljoni ja 
Häädemeeste vallamaja osaliseks 
renoveerimiseks.

Seoses Ants Järvesaare tagasi-
astumisega valiti 26. juunil 2014. 
a Häädemeeste vallavanemaks 
Magnus Mõttus.

Juulis võttis Häädemeeste Val-
lavolikogu vastu otsuse osalemaks 
mittetulundusühingu Pärnumaa 
Ühistranspordikeskus asutamisel 
ja septembris otsustati astuda mit-
tetulundusühingu Pärnumaa Oma-
valitsuste Liit liikmeks alates 1. 
jaanuarist 2015. a.

Vallavalitsusele on antud nõus-
olek korraldada teenuste kontses-
siooni riigihanked „Korraldatud 
jäätmeveo teenuse osutaja leidmi-
ne Häädemeeste valla jäätmeveo-

piirkonnas“ ja „Häädemeeste valla 
Jaagupi sadama operaatori leidmi-
ne“, korraldada riigihange Hääde-
meeste Vallavalitsusele ametiauto 
rentimiseks ja antud luba võtta 
kohustus sõlmida sõiduauto renti-
miseks liisinguleping.

Tööperioodi jooksul on suuren-
datud revisjonikomisjoni koos-
seisu, toimunud on muudatusi 
erinevate komisjonide esimeeste, 
aseesimeeste ja liikmete hulgas.

Menetlemisel on arvelduskredii-
di pikendamine, arengukava muut-
mine, osalemine kergliiklusteede 
toetusskeemis, Häädemeeste valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava aastateks 2015–
2027 ja Häädemeeste valla 2015. a 
eelarve eelnõud.

Kokku arutati 164 päevakorra-
punkti. Pikim istung kestis kolm 
tundi ja 50 minutit ja lühim üks 
tund ja 18 minutit. Kokku kulus 
istungite pidamiseks 38 tundi ja 21 
minutit ning keskmiselt ühe istun-
gi kohta 2 tundi ja 25 minutit.

osalemine volikogu istungitel
Nr Nimi Istungite üldarv/ 

puudumisi
osalemise 

%
1 Marju Aasma3 12/1 91,66
2 Urmas Aava 17/0 100
3 Ants Järv 17/0 100
4 Ants Järvesaar2 8/0 100
5 Aire Koop 17/2 88,23
6 Lembit Künnapas 17/0 100
7 Uno Lehtla 17/0 100
8 Kirti Mägi1 13/0 100
9 Talvi Mägi 17/1 94,11

10 Algis Perens 17/0 100
11 Andrus Soopalu 17/0 100
12 Madis Talts 17/2 88,23
13 Toomas Troska 17/1 94,11
14 Anti Vaik 17/3 82,35
15 Esta Vesik 17/1 94,11
16 Jüri Hanson5 15/0 100
17 Sulev Männi4 3/0 100

1 Volitused peatatud isikliku avalduse alusel alates 17. juulist 2014. a kuni 18. 
oktoobrini 2014. a.
2 Volitused peatatud alates 7. novembrist 2013. a seoses valimisega Hääde-
meeste vallavanemaks, volitused taastatud alates 23. juulist 2014. a.
3 Volitused peatatud isikliku avalduse alusel alates 1. septembrist 2014. a 
kuni 31. augustini 2015. a.
4 Määratud asendusliikmena volikogu liikmeks alates 1. septembrist 2014. a 
kuni 19. oktoobrini 2014. a.
5 Määratud asendusliikmena volikogu liikmeks alates 7. novembrist 2013. a.

Parema ülevaate volikogu tööst 
saate, kui osalete istungil külalisena. 
Kutsun kõiki, keda huvitab koduvalla 
areng, külastama volikogu istungeid, 
et näha ja kuulda saadikute suhtumist 
oma töösse ning kolleegidesse.

Tänan kõiki Häädemeeste Val-
lavolikogu ja komisjonide liikmeid 
usalduse eest ning vallavalitsust ja 
vallamaja töötajaid meeldiva koos-
töö eest.

ANDrus soopAlu
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VallaVanem magnus mõttus

algus lk 1

Kui see valdkond eeskujulikult 
korras ei ole, siis võib keskealine 
elanik hakata mõtlema juba vara-
kult sellele, kuidas sättida ennast 
mõnesse linnaregiooni.

Siinkohal ei tohi mööda vaa-
data probleemist, mis on paraku 
küll peamiselt riigi asi korda aja-
da. Meil on peale veerand sajan-
dit iseseisvat majandust ikka veel 
olukord, kus pensionist ja miini-
mumpalgast jääb puudu, et kat-
ta näiteks odavama hooldekodu 
voodikoha kulusid. See on piinlik 
olukord. Õnneks on riik asunud 
sellega tegelema. Miinimumpal-
ga tõus on planeeritud iga-aasta-
selt ja loodetavasti see olukord ka 
laheneb. Oleks juba aeg.

Samas – koormus, mida vald 
võib tunda seoses miinimumpalga 
suurendamisega, on märkimis-
väärselt suur. Eelmisel aastal võeti 
vastu otsus, et kui miinimumpalk 
tõuseb, siis kasvab töötasu au-
tomaatselt kõigil ametikohtadel, 
kuni tipuni välja. Selline lahendus 
on meeldiv, aga suurendab palga-
fondi kogumahtu kümnete tuhan-
dete eurode võrra. Sellel korral 
sooviksin korraldada nõnda, et 
automaatselt tõuseb palk vaid ma-
dalamatel astmetel – usun, et ka 
see on õiglane lahendus.

Mul on suur lootus külaseltside 
tegevusele ja panustamisele oma 
kandi elu tegemistesse. Loodan, 
et tulevikus suudame planeerida 
vahendeid, et selgelt oleks tuntav 
ka vallapoolne tugi. Olgu selleks 
või omaosaluse maksmisel osa-
lemine mõnes laiemat huvi pak-
kuvas projektis. Väga loodan, et 
kõik meie külad saavad endale 
külavanema, kes oleks kohaliku 
kogukonna poolt aktsepteeritud 
edastama külaelanike mõtteid, et-
tepanekuid või muresid.

Plaanis on jätkuvalt panustada 
ka meie ajalehele, mida austatud 
lugeja hetkel lehitseb. Olen veen-
dunud, et meie vallas elab palju 
huvitavaid inimesi, kellel oleks 
lugejatele rääkida nii mõndagi põ-
nevat. Näen, et üks põhiprobleeme 
nende lugude ilmumiseni jõudmi-
sel on see, et üks tagasihoidlik 
vallakodanik ei hakka üldjuhul ise 
artiklit koostama ja toimetusele 
saatma. Ja olgem täpsed, eks ta 
ole parasjagu tööd ja aega nõudev 
ka, et üks artikkel korralikult kirja 
saada. Sestap arvan, et meie ini-
mesi võiks rohkem intervjueerida 
– no kuidas sa ikka vaiki oled, kui 
juba küsima tullakse. Samuti on 
sellistel lugudel väga oluline roll, 
et meie ajaleht kui vallakroonika 
peamine kandja oleks vaheldus-
rikas ja sisukas. Leht peab olema 
põnev ja informatiivne nii täna kui 
ka viiekümne või saja aasta pärast. 
Meil võiks olla lugusid, kus on 
teadlikult välditud liigselt kant-
seliitlikku keelekasutust. Loodan 
selles osas ise eeskuju näidata.

Tahan veelkord viidata selle-
le, et peaksime ära tundma oma 
rikkused. Neid märkavad sageli 
just need inimesed, kes on vallast 
vahepeal ära käinud ja muud ilma 
näinud. Võiksime mõista, et meie 
väikese hubase muusikakooli või 
ka kellegi teise korraldatav kont-
sert võib anda isegi suurema ela-
muse kui samalaadne massiüritus 
suurlinnas. Sarnast tunnet on pal-
jud kogenud ka meie kirikutes, 
seltsimajades. Nagu öeldakse – 
hingelt rikas saab elamuse ka jaa-
niussi või küünlaleeki imetledes, 
kui samas tuimale pole ka suurest 
ilutulestikust küllalt. Nautigem 
seda, mis meil on hästi.

Ilusat ja rahulikku pühadeaega!
MAgNus MÕttus

Paljudes valdkondades see nõn-
da ka juba on, olgu või infoteh-
noloogia, isegi õpetajate palgad 
tõusevad ja tasapisi tuleb järele 
ka teisi ameteid.

Eks vallas sees ollakse tegelikult 
põhimõtteliselt täpselt samasuguse 
probleemi ees nagu riik oma hal-
dusreformiga – kõik saavad aru, 
et kuskilt tuleks teenused kokku 
tõmmata ning mitmete nõrgaks 
jäänud endiste tõmbekeskuste ase-
mel luua neid piirkonda vähem, 
aga tugevamad. Kuid nagu ikka 
takerdutakse kohe, kui hakatakse 
minema detailidesse. Täpselt sama 
situatsioon on ka valdades – katsu 
nüüd kokku leppida, milline küla 
või alevik peab saama rohkem 
ressursse, kuhu ja millisel tasemel 
jätta käima kool, raamatukogu, 
seltsimaja, ringid ... Need kõik on 
väga keerulised küsimused.

Nagu ka paljudes teistes valda-
des, on meiegi vähesed ressursid 
suunatud eelkõige olemasoleva 
käigushoidmisele, mitte uue ehi-
tamisele. Oleme sageli hõivatud 
meie allasutustes erinevate tervi-
se, ohutus- või muude tingimuste 
viimisega tänapäevaste standar-
diteni, mille täitmist kontrollivad 
erinevad ametkonnad.

Tasapisi meie elu siiski edeneb. 
Ikka leitakse võimalusi, et veidi 
tänavavalgustust täiendada või 
veetrasse uuendada, ehitada väl-
ja mõni bussipaviljon, joogivee 
kvaliteeti parandada, sõiduteid 
hooldada, parandada mõne hoone 
katus või põrand jne. Peaasi, kui 
suudame vältida olukordi, kus 
nö valame raha betooni ja tekita-
me endale tulevikuks lisakulusid 
hooldamise, kütmise, remontimi-
se või mis iganes ülalpidamisku-
ludega. Peab hoolikalt jälgima, 
mil viisil ja kuidas ikkagi mingi 
investeering valla kodaniku elu-
järge parandab.

Meie üks suuremaid väärtusi 
on tõsiasi, et vallas jätkub veel 
tegusaid ettevõtjaid, kes annavad 
tööd endale või ka paljudele teis-
tele. Need inimesed on tavaliselt 
sellisest puust, et lööksid läbi pal-
judes valdkondades ja kus iganes 
kohas – aga nad on otsustanud, et 
panustavad oma aega ja energiat 
just siinkandis. Peame jälgima, 
et neil oleks siin hea olla, tagama 
võimalikult kiire, selge ja läbi-
paistva asjaajamise ning rahuliku 
ja ausa ettevõtluskeskkonna.

Jättes kõrvale majanduse hetke-
seisu, siis linnastumise tendentsile 
on moes ka vastupidine – paljude 

noorte tulek või tagasitulek maa-
piirkondadesse, sest ollakse mõist-
nud, et linnas ellujäämiseks rabe-
lemise asemel on maal võimalus 
teha seda meeldivamalt ja meeldi-
vamas keskkonnas. Lühidalt öel-
des: läikivatest asjadest ollakse tü-
dinenud, nende eest ei olda enam 
nõus hingehinda maksma ning 
pole vahet, kas oled Facebookis 
linnakorteris või metsatalus.

Niisiis – peame jälgima, et meie 
keskkond tõesti ka meeldiv oleks. 
Sest loodus ja hea ühendus maail-
maga on meile juba andnud palju 
kätte. Meie vald on pika merepiiri 
ja kaunite eriilmeliste randadega, 
kus on piisavalt ruumi eri maitse-
tele. Meil on suurimad luited ja 
võimsad metsad täis jahiulukeid, 
kalarikkad jõed ja ojad, harul-
dased soo- ja rabamaastikud. Ja 
muide, kas teate, et peagi on meil 
ka Eesti sügavaim tehisjärv!

Et luua sellist elukeskkonda, 
kus moodsa maailma inimene 
tahaks olla, kuhu meie enda juur-
tega inimene tahaks tagasi tulla, 
peame me kokku leppima, mil-
lised on need valdkonnad, kuhu 
üritame eelkõige ja rohkem pa-
nustada. Nõnda, et need toimik-
sid eeskujulikult. Mingid asjad 
peavad meil olema väga head.

Minu arvates on selleks, esi-
teks: head tingimused noorele 
perele – kui meil töötavad hästi 
lasteaiad ja koolid, siis on meil 
eeldusi, et keegi otsustab just siia 
rajada kodu, ja et siin kasvava-
tel lastel on vallas nii kaua tege-
mist ja õppimisvõimalusi, et neil 
kujuneb välja kodutunne. Peale 
tiirutamist laias maailmas hakka-
vad nad otsima võimalusi, kuidas 
täiskasvanu eas siia valda tagasi 
pöörduda või ennast kuidagi ko-
dukohaga siduda.

Peale muu infrastruktuuri peab 
meil olema tagatud turvalisus igas 
mõttes ja mul on väga hea meel, 
et riik on siia panustanud – Hää-
demeestel saab, peale politsei ja 
päästehoone, olema ka oma kiir-
abi. Need kolm on väga olulised 
riigi poolt korraldatavad teenused, 
mida pole võimalik mitte millega-
gi asendada. Need aitavad väga 
palju kaasa sellele, et Häädemees-
te säiliks tõmbekeskusena.

Kolmandaks: meil peaks hästi 
toimima eakate inimeste hoole-
kanne, sest hästi ja hoituna peavad 
ennast tundma ka need inimesed, 
kes hakkavad väsima. Selles vald-
konnas on ette näha kasvuruumi 
ja ilmselt tuleb siinkohal teha 
koostööd teiste naabervaldadega. 

Valla aastapäevapeol esinesid teiste hulgas Treimani 
tantsumemmed.

FOTO: TOOMAS ABEL
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Häädemeeste vald korraldas rii-
gihanke soodsaima hinnaga sega-
olmejäätmete vedaja leidmiseks. 
Hankel osalenud ettevõtetest esi-
tas soodsaima pakkumise Eesti 
Keskkonnateenused AS, kellele 
omistati nimetatud piirkonnas 
viieks aastaks segaolmejäätmete 
veo ainuõigus alates 2015. aasta 
1. jaanuarist. Alates ainuõiguse 
alguskuupäevast muutuvad kõik 
teised korraldatud jäätmeveoga 
hõlmatud teenustega seotud lepin-
gud antud piirkonnas kehtetuks ja 
jäätmevaldajal puudub õigus anda 
korraldatud jäätmeveoga hõlma-
tud jäätmeid üle teistele jäätme-
käitlejatele või vedada neid ise.

Häädemeeste vallas on kor-
raldatud jäätmeveoga seonduv 
reguleeritud Häädemeeste val-
la jäätmehoolduseeskirjaga (vt 
https://www.riigiteataja.ee/akt/
409052014085). Jäätmevaldajaks 
jäätmeseaduse tähenduses on sel-
lise kinnisasja omanik (ka korteri-
ühistu), millel asub suvila, elu- või 
äriruum. Kõik need jäätmevalda-
jad loetakse liitunuks korraldatud 
jäätmeveoga. Mõjuva põhjuse 
olemasolul (aadressil puudub elu- 
või äritegevus) saab jäätmeveost 
vabastada üksnes kohalik omava-
litsus, kellele tuleb esitada vastav 
taotlus kas kirja või e-posti teel 
info@haademeeste.ee. Taotluste 
vormid on saadaval valla kodule-
hel ja vallamajas.
lepingute sõlmimine
Eesti Keskkonnateenused AS saa-

dab enne korraldatud jäätmeveo 
algust kõigile jäätmeveoga liide-
tud jäätmevaldajatele eeltäidetud 
veolepingud vastavalt andmetele, 
mis on edastatud vedajale jäätme-
valdajate registriga kohaliku oma-
valitsuse poolt. Tõrgeteta teenuse 
osutamiseks on vajalik allkirjas-
tada uus jäätmeveoleping. Lepin-
gusse tuleb märkida oma kontakt-
andmed, mille kaudu on vedajal 
võimalik probleemide ilmnemisel 
kliendiga kiirelt ühendust võtta; 
salasõna, millega on kliendil te-
lefoni teel võimalik teha lepin-
gus muudatusi, näiteks tellida 
lisavedu, muuta kontaktandmeid. 
Eeltäidetud lepingus kajastatud 
tingimuste sobivuse korral pole 
tarvis teha muud, kui lepingu üks 
eksemplar allkirjastada ning see 
ASile Eesti Keskkonnateenused 
tagasi saata. Jäätmevaldajad, kes 
soovivad eeltäidetud lepinguga 
pakutust erinevaid tingimusi (eri-
nev konteineri maht (suurus), veo-
sagedus või konteineri laenutuse 
või ostusoov), tuleb teha lepin-
gus käsitsi parandus ja postitada 
parandustega leping. Kindlasti 
tuleks meeles pidada seda, et le-
pingule reageerimata jätmine ei 
vabasta jäätmeveost.
Veosagedus ja jäätmemahutid
Jäätmeveo sagedus jääb ana-
loogseks eelmise jäätmevedajaga 
kehtinud graafikuga. AS Eesti 
Keskkonnateenused veab kõiki-
delt jäätmevaldajatelt jäätmeid 
graafiku alusel, vajadusel on või-

Häädemeeste vallas vahetub 1. jaanuarist jäätmevedaja
jäätmemajandus

Tallinna Muusikakeskkoolis toi-
mus 12.–14. detsembrini noorte 
pianistide konkurss „Eesti kõla“ 
III. Sellest võttis osa ja saavutas 
väljapaistva tulemuse ka Hääde-
meeste Muusikakooli klaveriõpi-
lane Elsbet Muhu õpetaja Vaike 
Väljamäe juhendamisel. Konkur-
sil osales kokku 107 klaveriõpi-
last üle Eesti. Hindamine toimus 
neljas vanuserühmas ja kahes ka-
tegoorias. A-kategooriasse kuulu-
sid õpilased, kes esindasid kuni 50 
klaveri eriala õpilasega muusika-
koole. B-kategooria moodustasid 
suuremate koolide klaveriõpi-
lased. Seda arvestades oli meie 
võit veel tähelepanuväärsem, sest 
meie muusikakoolis on üldse kok-
ku vaid veidi üle 40 õpilase.

Elsbet sai I vanuserühma A-
kategoorias oma esinemise eest 
diplomi. Žürii oli kõrgetasemeli-
ne ja range, sellesse kuulusid Ilze 
Treija Riiast, Nele-Eva Steinfeld 
Klassikaraadiost ning meie välja-
paistvamaid noorema põlvkonna 
pianiste Sten Lassmann.

VAIKe VäljAMäe

Koduvald õnnitleb elsbeti ja 
tema klaveriõpetajat saavutuse 
puhul ja soovib edukaid esine-
misi edaspidisekski.

Korraldatud jäätmeveo kohta saab küsida lisainformatsiooni 
Häädemeeste Vallavalitsusest (e-post info@haademeeste.ee,

Irja Pede telefon 446 5224 või 5858 5211) ja AS Eesti 
Keskkonnateenused klienditeenindusest (e-post parnu@

keskkonnateenused.ee, telefon 1919).

malik tellida lisavedu. Kehtivate 
õigusaktide kohaselt on kõik jäät-
mevaldajad kohustatud omama 
jäätmemahutit. Jäätmete kogu-
miseks kasutatava jäätmemahuti 
puudumisel saab soovi korral so-
biva mahuti üürida või osta ASilt 
Eesti Keskkonnateenused. Vas-
tavast soovist palume ASi Eesti 
Keskkonnateenused kirjalikult 
teavitada ja leppida kokku klien-
dile sobiv paigaldusaeg. Ühise 
jäätmemahuti kasutamiseks esita-
takse vastav taotlus Häädemeeste 
Vallavalitsusele.
Konteineri paiknemine ja juur-
depääs
Kogumisvahend tuleb tühjendus-
päeval paigutada mitte kaugemale 
kui 10 m jäätmeveoki võimalikust 
peatumiskohast. Suuremad mahu-
tid tuleb paigutada neid tühjenda-
va jäätmeveokiga samal tasandil 
paiknevale kõva kattega alusele, 
millele on tagatud jäätmeveoki 
vahetu juurdepääs konteineri tüh-
jendusküljelt. Mahuti transporti-
mist kaugemalt kui 10 m jäätme-
veokini ja lukustamata värava või 
tõkkepuu käsitsi avamist on või-
malik tellida tasulise lisateenuse-
na, juhul kui jäätmevaldaja soovib 
kasutada mugavusteenust.

kroonika

Kui graafikujärgsel jäätmeveo-
päeval ei ole korraldatud jäätme-
veoga liidetud kinnistul kontei-
nerit nähtaval või kättesaadavas 
kohas, fikseerib teenindav mees-
kond tühisõidu, mille kohta esita-
takse jäätmevaldajale hiljem arve.

Talveperioodil ja kevadel tee-
de lagunemise ajal võib tulla ette 
olukordi, kus kinnistule juurde-
pääs on raskeveokile raskendatud 
või võimatu. Asjatute tühisõitude 
vältimiseks palub Eesti Keskkon-
nateenused AS neid kindlasti enne 
veopäeva teavitada, kui teeolud ei 
võimalda kinnistule juurdepääsu.

elsbet Muhu edu 
noorte pianistide 
konkursil
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Mudilased Häädemeeste Lasteaias 
on jõuluootuses, piilutakse vargsi 
kardina taha, kas äkki on näha 
jõuluvana saadikuid päkapikke, 
kes otsivad häid lapsi ja häid tegu-
sid. Aasta 2014 on kohe-kohe otsa 
saamas ja tahtmine on teha väike 
tagasivaade headele asjadele, mis 
kogu lasteaiaperet rõõmustanud 
on. Äkki räägivad usinad päkapi-
kud ka sellest kõigest jõuluvanale, 
mis kindlasti tema vana südame 
rõõmuga täidab.

Nii uskumatult armas on tõdeda, 
et headus ei ole siit ilmast kadu-
nud. Usun siiralt, et see hea, mida 
inimene teistele annab, tuleb talle 
endale, varem või hiljem, topelt ta-
gasi. Samuti on minus kindel tead-
mine, et maailm on oma olemuselt 
hooliv ja hea, seda isegi siis, kui 
vahel on taevas väga pilves.

Tänan kogu lasteaia pere nimel 
kõiki meid aidanud ning head tei-
nud firmasid, peresid ja eraisikuid. 
Eriline tänu firma gB grupp 
oü töötajatele ning juhile oliver 
Kassile, kes on valmistanud mei-
le sponsorlusena ilusaid ja kenasti 
disainitud garderoobikappe, erine-
vat mööblit nukunurkade tarbeks, 
käterätinagisid, õppevahendite 
hoidmiseks kappe jm mööblit.

Täname südamest tormis 
Vilbergi, saint-gobain ehitus-
tooted As tehase Fibo exClay 
direktorit, tänu kellele said kõik 
lapsed uue voodipesu ja eelmisel 
aastal valla mõlemad lasteaiad 
märkimisväärse summa eest tore-
daid kvaliteetseid mänguasju.

Oleme väga tänulikud kohali-
kule ettevõtjale FIe riho Kesk-
paigale, kes on meid aidanud juba 
mitmeid aastaid erineva puitma-
terjali muretsemisel nii õue kui 
tuppa, samuti oleme tänu temale 
saanud teha tasuta ametisõite las-
teaiale vajaminevate vahendite 
toomiseks.

Suur-suur tänu Kristiana Mu-
rulaugu vanematele ja abistaja-
tele, tänu kellele sai lasteaed an-
netusena 42 sooja tekki ja patja.

Täname oü Kännu äri ja selle 
juhti riho pruuli, kes annetas las-
teaiale rehvid, millest omakorda 
tublid isad Arno pill, Argo Mad-
dison, urmas Auväärt, jaan 
pärna, Ain tali, Marek Kurm, 
lauri lepik, tarvo Mitt abilise-
ga, lauri Varep ja Joanna Koorti 
vend janre laste jaoks õuevahen-
deid meisterdamas käisid.

Sügav kummardus järgmiste-
le lapsevanematele: tuuli Klein 

Juba palju aastaid on sügisel, 
peale hingedeaega kestnud tore 
traditsioon – pidulik doonorite 
austamisõhtu. Nii ka sel aastal, 
19. novembril Pärnu haigla kon-
verentsisaalis, kuhu olid kutsutud 
noored aktiivsed doonorid ning 
auväärsemad ja staažikamad elu-
päästjad, kes on loovutanud verd 
100 ja enam korda. Pärnu haigla 
juhatuse esimees Urmas Sule üt-
les, et polegi siin sellist saali, kuhu 
kõik doonorid korraga mahuksid, 
kuid tänusõnad olid mõeldud ka 
neile doonoritele, keda polnud 
kutsutud ja keda polnud kohal.

Veretalituse juhataja dr Alli Tiik 
ütles oma tervituses: „Teie kõik, 
kallid doonorid, olete ülimat aus-
tust väärt, sest teie olete elupääst-
jad. Igale inimesele ongi kõige 
tähtsam tema elu ja tervis. Iga päev 
lahkub haiglast inimesi, kes on hai-
gusest või vigastusest võitu saanud 
tänu teie loovutatud verele, iga ini-
mese elul on hindamatu väärtus ka 
valus ja vaevas ja piir elu ja surma 

vahel on mõnikord väga habras. 
Te ei tea, kellele läheb ülekandeks 
teie loovutatud veri, te ei saa oma 
loovutatud vere eest tasu, sest ve-
reloovutus – see on õilis heategu 
ja Pärnumaa doonorite moto ongi 
SOOV AIDATA ON KAUNEIM 
SOOVIDE SEAS!“

Veel ütles dr Tiik, et kõige roh-
kem doonoreid on vanuses 18–29 
eluaastat. Pärnumaa 31 doonorit 
on verd andnud üle saja korra ja 
nemad kannavad audoonori ni-
metust. 28 on saanud presidendilt 
vere loovutamise eest Punase Risti 
teenetemärgi. Pärnumaal on vere 
loovutamise rekord Hans Hima-
neni käes, ta on 226 korral andnud 
kokku üle 100 liitri verd.

Pärnu linnapea Toomas Kivimä-
gi ütles oma toredas sõnavõtus, et 
see igaaastane koosviibimine hak-
kab meenutama nagu mingit head 
klubiüritust: õhtujuht on aastaid 
sama (Elmar Trink), veretalituse 
juhataja on sama (dr Alli Tiik), 
haigla juhatuse esimees sama 

Häädemeeste lasteaia lapsed tunnevad rõõmu uutest 
kappidest. 

doonorid

Austades veredoonoreid

Vasakult: Marju Aasma, Andris Avamere, Tiina Murulauk, 
Aivar Näär.

(Urmas Sule), linnapea ise sama, 
enamus doonoreid ka ikka ühed ja 
samad. Aga nagu ühele heale klu-
bile kohane, liitub igal aastal uusi 
liikmeid, ehk doonoreid.

Meeleoluka muusikatervituse tõi 
sel aastal doonoriteni vokaalansam-
bel MIRT. Häädemeeste doono-
ritele oli rõõmsaks äratundmiseks 
ansamblis laulev omakandi poiss 
Andris Avamere. Andris ütles lõ-
busas ja omases tervituses, et ta ise 
doonor ei ole, kuna ta väga kardab 

sellist protseduuri ja lööks kohe 
VEREST välja, aga tervitab kõiki 
ansambliga, kes praeguses koossei-
sus on laulnud alles nädal aega ja 
on seega VERIvärske ansambel.

Õhtu lõppes väikese banketiga 
haigla kohvikus, kus ringi liikudes 
ja doonorite vestlust kuulates võis 
tõdeda, et need inimesed on tõesti 
suure südamega ja nende soov ai-
data on kauneim ja suurim! Palju 
jõudu ja tervist kõigile!

MArju AAsMA

lasteaed

Headus sünnitab headust

– annetas kanga Pääsulinnu rüh-
ma Karude pesa jaoks ja keetis 
talgusuppi; Katrin Mitt – õmbles 
väga vahva ja maitseka Karude 
pesa ja on nõu ning jõuga kaasa 
aidanud erinevates ettevõtmistes; 
Inga lepik, Birjo ringas, piia 
Krapp, Andra ruusmann, pe-
rekond Vanker – muretsenud 
erinevaid mänguasju ja õppeva-
hendeid; jaan pärna – aitas ja-
gada tütre poolt võidetud auhinda 
lasteaiakaaslastega (batuudipäev); 
Monika lille ja reelika reba-
ne – abilised Päiksekillu rühmas 
õppe-kasvatustööl.

Aitäh ettevõtja jüri Hansonile 

südameheaduse ja osutatud abi 
eest.
On üks imeline kuu,
saab küünlad külge kuusepuu.
Ja tippu hõbedase tähe,
taevas neid ei ole vähe.
Sest iga imeline tegu,
headuse ja õilsussegu
süütab uue heleda
taevavõlvi laterna.

Soovin Häädemeeste lasteaia 
pere nimel meie heategijatele, las-
tele, lapsevanematele ning kogu 
valla rahvale kaunist jõuluaega 
ning toimekat uut aastat!

eNe IlVes
direktor

FOTO: MAI SEPP
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4päevase reisi jooksul sõidame 
Daugava kallastel, kus näeme 
kaitseehitisi erinevatest aegadest, 
meenutame eeposekangelast 
Lāčplēsist ja läti rahva kannatu-
si. Elanike arvult teine Läti linn 
Daugavpils on kontrastide linn 
riigi äärealadel.

Läti järvederohke idaosa pakub 
võluvaid loodusvaateid, püha-
kodasid, teeme tutvust kohalike 
käsitöömeistritega.
1. päev

Esimese peatuse teeme Riia 
lähistel Dole saarel, kus üle sa-
jandivanuses mõisahoones asuv 
Daugava muuseum annab hea 
ülevaate Läti peamisest jõest ja 
elust selle kallastel.

Ikšķilest (Ükskülast) on nime 
saanud Üxküllid, sellele suguvõ-
sale kuulus Eestis mitmeid mõi-
said.

Ogre trikotaaži hinnatakse tä-

napäeval paljudes maades, ehk 
leidub midagi kohalikust kauplu-
sest ka kaasaostmiseks.

Lielvārdes tutvume eepose 
„Lāčplēsis“ tegevustikuga, jalu-
tame skulptuuride pargis.

Koknese on olnud sümboolse 
tähendusega lätlastele ja nüüd on 
valmimas ka suurejooneline mä-
lestuskompleks „Saatuse aed“.

Ööbime Jēkabpilsis, mis on 
üheks Latgale väravaks.
2. päev

Krustpilsi loss on üks väheseid 
terviklikult säilinud keskaegseid 
komplekse Lätis, praegu asub 
selles ajaloomuuseum.

Līvānis väärib vaatamist Lat-
gale kunsti- ja käsitöökeskus, 
mille koosseisus on ka rikkalik 
klaasimuuseum.

Daugavpilsis on terviklikult 
säilinud 19. sajandi kindluskomp-
leks, kirikute mäel on lähestikku 

neli kirikut, veerohke Daugava ja 
kaunid pargid mahendavad suur-
linna miljööd. Majutus Daugav-
pilsis.
3. päev

Daugavpilsi lähistel on vana-
usulised säilitanud oma kombed, 
kaunid vaated avanevad Dauga-
va looduspargis. Läti järvedealal 
asub katoliiklaste tähtsamaid 
pühamuid Aglona klooster. Läti 
vanimaks peetakse Ludza väike-
linna, kus pakub huvi vabaõhu-
muuseum (võimalik tellida ka 
folklooriansambli esinemine), 
avarad vaated linnusemäelt, kuul-
sad on siinsed käsitöömeistrid.

Ööbimine Ludzas või selle lä-
histel.
4. päev

Rēzeknet peetakse Latgale aja-
looliseks keskuseks, mille süm-
boliks on taastatud vabadusmo-
nument, siingi hakkavad silma 

uhked kirikud.
Läti suurim järv – Lubāns, 

Vidzeme kõrgemad künkad ja 
siis läbi väärikate hansalinnade 
Cēsise ja Limbaži hoiame kurssi 
kodu poole.

Orienteeruv hind 44 in grupi 
korral á 150 €, lisanduvad külas-
tusobjektide hinnad.

Hinnas bussitransport, 3 maju-
tust hommikusöökidega ja reisi-
juhi teenused.

Esimene osamakse 50 € tuleb 
teha 15. märtsiks.

Jällenägemiseni järgmisel su-
vereisil!

AIre Koop

täpsem info ja registreerimine:
Aire Koop kontakt: airekoop@
gmail.com, tel 5553 6693 või
Pärnu Reisibüroo OÜ Reet Vaher 
kontakt: reet@parnureisiburoo.ee,
tel 444 5105, 5333 0603.

455 1560 Häädemeeste esmamainimine sadamana
335 1680 on teateid Margareeta kabeli kohta
175 1840 rajati luteri kalmistu
165 1850 loodi õigeusu abikool Häädemeestel,
  pideva koolihariduse algus
165 1850 alustas tööd õigeusu abikool Kablis
145 1870 Soometsa küla asutamine
145 1870 Rannametsa küla loomise algus
140 1875 Side t 2 (vana postkontor),
  esimene projekti järgi ehitatud maja Häädemeestel
115 1900 avati Häädemeestel apteek
100 1915 avati Häädemeestel vanadekodu (töötas a-ni 1940)
95 1920 Vaheliku küla loomine
95 1920 alustas Jakob Rast jõele tammi ja vesiveski
  ehitamist
95 1920 loodi Häädemeeste põllumeeste selts
90 1925 loodi Häädemeeste piimatalituse ühisus
85 1930 moodustati Orajõe Põllumajanduslik ühing
65 1950 alustas tööd Häädemeeste kolhoosi ahjupotitööstus
55 1960 alustati Treimani klubihoone ehitamist
50 1965 alustas tööd teeninduskombinaadi „Säde“
  Häädemeeste punkt
50 1965 moodustati Häädemeeste liinijaoskond
40 1975 alustas tööd Häädemeeste kolhoosi konservivabrik
40 1975 algas kosmonautika suvilas töö
35 1980 valmis VIA Baltica ketti kuuluv maantee
30 1985 valmis Häädemeestel 610 m sügavune puurkaev
25 1990 6. detsembril toimus
  Häädemeeste valla taasloomine
25 1990 valmis Häädemeestel maja polikliinikuks
25 1990 ilmus ajakirja „Häädemeeste Elu“ 1. number
25 1990 toimus 1. Treimani kodukandipäev
25 1990 avati Kablis taas kool, Kabli Algkool

Koostas tIIu puKK

Soovime kõigile
kaunist jõuluaega!

Täname lahkeid abilisi
ja kaasamõtlejaid!

Head saabuvat
muusika-aastat!

Häädemeeste
Muusikakool

Häädemeeste
Keskkooli
jõulupeod

19. detsembril 2014
seltsimajas

1.–5. klassi jõulupidu
kell 12.00

6.–12. klassi jõulupidu
kell 18.00

reis

Häädemeeste reisiseltskonna Daugava ja latgale võlud reisi kava 19.–22. august 2015

tähtpäeVad 2015

2015. aasta tähtpäevad
Häädemeeste vallas

2015. a Häädemeeste valla kalendri kujunduses on 
kasutatud Häädemeeste muuseumi omanduses olevat Marju 
Kallase maali. Kalendrit trükiti 120 eksemplari ning need on 
jagatud valla asutustele tööruumidesse. Üksikud eksemplarid 
on ka müügis, küsida võib Tiiu lillepoest.

kalender

KV

kuhu minnaõnnitlus
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tänu

Kaupluselettidele jõudis Helga 
Kogeri koostatud tikandite raa-
mat „Pitsilised tikandid“, kus on 
sees ka mitme meie valla elaniku 
näputööd. Raamatus õpetatakse 
pitsiliste pilutikandite erinevaid 
liike: on tööjuhendid ja skeemid, 
vastavas tehnikas kaunistatud 
esemed ja ka mustrilehed.

Kui Helga Koger käis Hää-
demeeste muuseumis siinseid 
tikandeid otsimas, siis ta ütles: 
„Tahan, et minu käsitööraamatud 
jäädvustaksid ühelt poolt kaunist 
tikandikunsti ning õpetaks käsi-
tööhuvilisi neid tehnikaid kasuta-
ma. Paljud näputöömeistrid ei ole 
enam elavate hulgas, aga õnneks 
nende tehtud töid on säilitatud. 
Selline kunst ei tohi välja surra ja 
sellepärast ma neid raamatutesse 
jäädvustangi.“

Raamatu lõpus tänab ta Evi-
Mai Kruusmaad, Tea Hansonit 
ja Häädemeeste muuseumi tema 
järjekordse käsitööraamatu val-
mimisele kaasa aitamises. Muu-
seumis olevad esemed valmista-
sid Amalie Martinson (sündinud 
1879) ja Asta Song Häädemees-
telt ning Johanna Grant (1891–
1953) Treimanist. Johanna Gran-
di töö on ka raamatu esikaanel.

Pärnu staažikas käsitöömeister 
Helga Koger koostas 2013. aastal 
raamatu „Nostalgilised tikandid“ 
ja tänavu „Pitsilised tikandid“. 
Mõlemas raamatus on Hääde-
meeste käsitööhuviliste töid. 
Need mõlemad käsitööraamatud 
on Häädemeeste muuseumis lu-
gemiseks ja vaatamiseks.

tIIu puKK

raamat

pitsilised tikandid

PILT: INTERNET

13. detsembri tormituuled 
said jagu ka aleviku 
jõulukuusest, murdes selle 
jalalt. Praeguseks on kuusk 
taas püsti ja tuledesäras. 

Alates 1. jaanuarist muutuvad osaliselt valla raamatukogude lahti-
olekuajad. Täpsem teave ilmub valla kodulehel ja jaanuarikuu Ko-
duvallas. Enne raamatukogukülastust soovitame lahtiolekuaegadega 
tutvuda.

kroonika
FOTO: TOOMAS ABEL

teadmiseks

KV
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22. detsembril kell 13.00

eAKAte
jÕululÕuNA

• Väike kontsert
• Tantsuks rahvalik muusika
• Külla tuleb jõuluvana
Võta kaasa hea tuju, jõulu-
salm ja 2 € kingipakk ühi-
sesse kingikotti!

31. detsembril kell 23.30

AAstAVAHetuse 
trAll

„Hea tujuga uude aastasse“
• Ilutulestik
• Mõnus tantsumuusika
   DJ Riho Pruulilt
• Baar

Pääse 5 €

Häädemeeste noored jalgpallurid treeneriga Eleringi 
annetuse eest ostetud saalijalgpallivärava ja kahe uue 
palliga. Elering annetas Häädemeeste noortespordi toetuseks 
730 eurot, osteti 2 väravat ja 2 uut jalgpalli.

kuhu minna

Me ihkame jõuluks koju 

ja otsime tuttavat ust, 
üht tunnet, mis iial ei looju – 

rõõmu väikesest kuusepuust … 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rahulikku jõuluaega ja  
edukat uut aastat  

 meie lastele, emadele-isadele,  
heale vallarahvale! 

 
Häädemeeste koolipere 

 
Päkapikud meisterdas 2. klass 

õnnitlus

FOTO: TOOMAS ABEL

sport

treimani rahVamaja
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Vaikinud kodune küla, tehtud on tänane töö,
  süttimas täheke ülal, läheneb jõuluöö ...
 Täname kõiki taidlejaid ja kultuurisõpru ning tegusaid toetajaid!
 Soovime kaunist jõuluaega ja rõõmsat koostööd uuel aastal!

treimani rahvamaja pere

kuhu minna

eelK HääDeMeeste püHA MIIKAelI KIrIKus:
21. detsembril kell 12.00 Advendiaja 4. pühapäev
24. detsembril kell 17.00 Jõululaupäev
25. detsembril kell 12.00 Kristuse sündimise püha (1. jõulupüha)
26. detsembril kell 12.00 Esimärter Stefanuse püha (2. jõulupüha)
28. detsembril kell 12.00 Süütalastepüha
31. detsembril kell 17.00 Vana-aastaõhtu (püha Silvester)
1. jaanuaril kell 12.00 Jeesuse nimepäev, uusaasta
4. jaanuaril kell 12.00 Jõuluaja 2. pühapäev
6. jaanuaril kell 12.00 Kristuse ilmumispüha (kolmekuningapäev)
11. jaanuaril kell 10.30 Palvus hooldekodus
11. jaanuaril kell 12.00 Kristuse ristimise püha
18. jaanuaril kell 12.00 2. pühapäev pärast ilmumispüha
25. jaanuaril kell 12.00 Püha Pauluse pöördumise püha
1. veebruaril kell 12.00 3. pühapäev enne paastuaega (Septuagesima)

treIMANI püHA MAtteuse KIrIKus:
24. detsembril kell 14.00 Jõululaupäev
18. jaanuaril kell 14.00 2. pühapäev pärast ilmumispüha
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.00 Häädemeeste Mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

juMAlAteeNIstuseD ÕIgeusu KIrIKutes
HääDeMeestel:
24. detsembril kell 15.00 Kristuse sündimise püha
25. detsembril kell 15.00 I Kristuse sündimise püha
31. detsembril kell 15.00 Vana-aasta õhtu jumalateenistus
1. jaanuaril kell 00.15 Uusaasta jumalateenistus
5. jaanuaril kell 15.00 Kristuse ristimine e Jordan
treIMANIs:
24. detsembril kell 12.00 Kristuse sündimise püha
5. jaanuaril kell 13.00 Kristuse ristimine e Jordan
urIssAAres:
25. detsembril kell 14.00 I Kristuse sündimise püha
5. jaanuaril kell 11.30 Kristuse ristimine e Jordan
rANNAKIrIKu Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Leivakirik neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hääde-
meeste. Olete kõik südamest oodatud.

koguduste teated

Algasid 2015. a Pärnumaa võrkpallimeistrivõistlused. Häädemeeste 
meeskond võitis avamängus kodusaalis ühepoolses mängus Surju val-
da 3–0 (15; 17; 12). Võidumängus osalesid Kalev Seilmaa, Sander 
Lorents, Martin Mäesalu, Raul Pinta, Karel Oja, Heiki Hunt, Peeter 
Lorents, Kardo Sarapuu.

19. novembril tuli vastu võtta kaotus Tõstamaal kohalikult vallalt 
0–3. Mängus osalesid Sander Lorents, Kalev Seilmaa, Raul Pinta, Ja-
nek Pinta, Karel Oja, Janre Koort.

III ja IV voorus võideti Häädemeeste spordihoones Varbla 3–2 (21; 
–27; 22; –21; 10) ja Pärnu VK/SK 3–2 (–23; 21; 24; –22; 12). Män-
gisid Raul Pinta, Janek Pinta, Sander Lorents, Kalev Seilmaa, Karel 
Oja, Heiki Hunt, Janre Koort.

Kuni 18aastaste noormeeste Eesti võrkpallikarikas mängiti välja 
kuue parema meeskonna finaalturniiril Pärnus. Karikavõitjaks krooni-
ti Pärnu VK/SK võistkond, kelle parimaks mängijaks tunnistati Kalev 
Seilmaa.

AleKsANDer-tÕNIs joArAND

sport

Koolisport
12. novembril toimus Häädemeeste Spordihoones 2014/2015. a võrk-
palli Kooliliiga Pärnumaa tsooniturniir põhikooli arvestuses.

Edukalt esinesid Häädemeeste Keskkooli võistkonnad, kes saavuta-
sid poiste ja tüdrukute võistlusel esikoha.

Pilk protokolli: Tütarlapsed (6) 1. Häädemeeste Keskkool (Heleri 
Gaponenko, Ruth Kurm, Gäthlyn Kukk, Anett Kentauria Liiva, Kend-
ra Tomson, Kairi Uibu, Anna Karin Ericson, õp Lauri Lepik), 2. Jõõp-
re, 3. Uulu Põhikool.

Poeglapsed (6) 1. Häädemeeste Keskkool (Johannes Vainula, Karel 
Oja, Maario Lemmik, Tanel Laagus, Eerik Strandberg, Farid Bouba-
daz, õp Lauri Lepik), 2. Vändra Gümnaasium, 3. Pärnu-Jaagupi Güm-
naasium.

Võrkpall

Võidukad Häädemeeste Keskkooli võrkpallimees- ja 
naiskond.

FOTOD: KRISTI UIBU

Karksi-Nuias toimunud Eesti maaspordiliidu „Jõud“ aastalõpupeol 
kuulutati Pärnumaa 2014. aasta piirkondlikuks spordisündmuseks 20. 
Kabli rannavolleturniir.
Pildil korraldustoimkond (vasakult): Mare Kaljuste, 
Maire Viks, Aleksander-Tõnis Joarand, Karin Pärtel, Tiia 
Sutnikevitš.

FOTO: ERAKOGU

õnnitlus
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

KAARDID ENNUSTAVAD Tel 900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad Eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee

kuulutused
kuulutusedõnnitlus

toIVo NoNI
18.09.1943–05.11.2014

Majaka küla

HeNDrIK HANsoN
06.06.1949– 01.11.2014

Jaagupi küla

HelMut HeINMets
13.03.1934–15.11.2014

Häädemeeste alevik

MArtIN Käsper
27.05.1941–21.11.2014

Ikla küla

mälestame

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama 
e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hilje-
malt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning pa-
kutavate kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). Teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. Tel 523 1051.

pAKuMe tööD

MeDItsIINIÕele

KoDuÕeNDuse

VAlDKoNNAs.
Täpsem info: 5560 2892.

E-mail:
tnp.konsultatsioonid@

gmail.com.

Sevenoil EST OÜ võtab tööle klienditeenindaja. Väljaõpe kohapeal. 
Ühendust võtta tel 521 1698.

Õnnitleme detsembrikuu sünnipäevalapsi
Asta-Marie Visse 88 03.12.1926 Treimani
Linda Meriste 87 03.12.1927 Häädemeeste
Maie Järve 87 11.12.1927 Treimani
Roman Rannaste 87 23.12.1927 Treimani
Ülo Raud 85 01.12.1929 Papisilla
Endel Pruul 84 19.12.1930 Jaagupi
Jevgenia Meerents 84 19.12.1930 Kabli
Maria Luik 82 28.12.1932 Rannametsa
Irene Tähiste 82 30.12.1932 Treimani
Netti Järve 80 03.12.1934 Kabli
Helgi-Velaine Raud 80 09.12.1934 Papisilla
Marta-Miralda Altoja 80 11.12.1934 Pulgoja
Maimu Trei 80 12.12.1934 Kabli
Milvi Põdra 75 16.12.1939 Häädemeeste
Ülo Liiber 75 24.12.1939 Treimani
Mati Oeselg 65 18.12.1949 Ikla
Alli Kose 65 28.12.1949 Häädemeeste
Leida Lehtla 65 30.12.1949 Sooküla
Jaan Saareoks 60 21.12.1954 Papisilla
Anne Lank 60 28.12.1954 Soometsa

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

IV ja I kvartalis
18. detsembril
15. jaanuaril
12. veebruaril
12. märtsil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Soovin Sulle imelist
jõuluaega,

et salasoovid täide läheks,
kui sooviks pole kuud ja

tähed!

Et oleks ikka hoitud Sa,
et tervist, õnne jaguks ka ...
Kallistused teele panen,
et saaks jõuluaeg siis

parem!

Häid pühi ja põnevat
aastavahetust!

HääDeMeeste
ApteeK


